1

Протокол №08
заседания Президиума

Региональной общественной организации «Федерация пауэрлифтинга Санкт-
Петербурга»

Дата проведения: 12 ноября 2023 года
Место проведения: Санкт-Петербург, пл.Конституции, д.7, спортивный клуб

«Спортстудия»
Время начала: 13 часов 30 минут
Время окончания: 17 часов 00 минут
Форма голосования: открытая

Присутствовали члены Президиума:
1. Вавилова Ю.А. – Президент
2. Коленцев А. И. - вице-президент
3. Кирюхина С.М. - генеральный секретарь
4. Павлова О. Ю. – тренер женской сборной команды
5. Костромцов А.А. – тренер мужской сборной команды

Всего членов Президиума – 6, присутствуют на заседании Президиума – 5. Кворум имеется в соответствии с
пунктом 3.6 Устава Федерации. Заседание правомочно.

Присутствовали приглашенные лица:
1. Протченко Л.В.

Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря заседания.
2. О календаре физкультурных мероприятий по виду спорта «Пауэрлифтинг» на 2024 год
3. О рекордах

Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу выступил Костромцов А.А., который предложил избрать председателем заседания
Вавилову Юлию Александровну, секретарем заседания Кирюхину Софью Михайловну.
Голосовали: «за» – 5 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: избрать председателем заседания Вавилову Юлию Александровну, секретарем заседания
Кирюхину Софью Михайловну.

2. По второму вопросу выступила Вавилова Ю.А. с предложением утвердить следующий
предварительный Календарный план официальных физкультурных мероприятий Санкт-Петербурга по
виду спорта «Пауэрлифтинг» на 2024 год:

Наименование мероприятия Сроки проведения

Турнир по пауэрлифтингу (жиму классическому) среди ветеранов, посвященный
Дню защитника Отечества 23.02.2024 24.02.2024

Турнир по пауэрлифтингу (троеборью классическому) среди ветеранов 29.03.2024 30.03.2024
Турнир по пауэрлифтингу (жиму, жиму классическому) среди ветеранов,
посвященный памяти Заслуженного мастера спорта Российской Федерации
Натальи Валерьевны Румянцевой

27.09.2024 30.09.2024

Турнир по пауэрлифтингу (троеборью классическому) среди ветеранов,
посвященный Дню народного единства 01.11.2024 02.11.2024

Турнир по пауэрлифтингу (жиму) среди ветеранов 29.11.2024 30.11.2024
Турнир по пауэрлифтингу (троеборью) среди ветеранов 13.12.2024 14.12.2024

Голосовали: «за» – 5 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: утвердить следующий предварительный Календарный план официальных физкультурных
мероприятий Санкт-Петербурга по виду спорта «Пауэрлифтинг» на 2024 год:

2

Наименование мероприятия Сроки проведения

Турнир по пауэрлифтингу (жиму классическому) среди ветеранов, посвященный
Дню защитника Отечества 23.02.2024 24.02.2024

Турнир по пауэрлифтингу (троеборью классическому) среди ветеранов 29.03.2024 30.03.2024
Турнир по пауэрлифтингу (жиму, жиму классическому) среди ветеранов,
посвященный памяти Заслуженного мастера спорта Российской Федерации
Натальи Валерьевны Румянцевой

27.09.2024 30.09.2024

Турнир по пауэрлифтингу (троеборью классическому) среди ветеранов,
посвященный Дню народного единства 01.11.2024 02.11.2024

Турнир по пауэрлифтингу (жиму) среди ветеранов 29.11.2024 30.11.2024
Турнир по пауэрлифтингу (троеборью) среди ветеранов 13.12.2024 14.12.2024

Подготовку необходимой документации и контроль за исполнением решения Президиума возложить на
Вавилову Ю.А.

3. По третьему вопросу выступил Костромцов А.А. с предложением взять за основу и продолжить
действующую таблицу рекордов Санкт-Петербурга по всем дисциплинам и возрастным группам.
Установленные рекорды будут фиксироваться, как «Рекорды РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-
Петербурга».
Голосовали: «за» – 5 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: продолжить действующую таблицу рекордов Санкт-Петербурга по всем дисциплинам и
возрастным группам. Установленные рекорды будут фиксироваться в протоколах физкультурных
мероприятий, как «Рекорды РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга».

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание закрыто.

Местонахождение федерации:
199155, г.Санкт-Петербург, вн.тер.г.Муниципальный Округ Остров Декабристов, ул.Железноводская, д.17/5
литера Д, офис 1И
Телефон: +79219138008